

Aquisição de materiais de expediente e de informática, afim de suprir necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis - RS

MÉDIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
1	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2.0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	Unidade	3	R\$ 3.876,67	R\$ 11.630,00
2	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2.0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil. Placa de vídeo com 4 GB ou superior.	Unidade	3	R\$ 6.957,33	R\$ 20.872,00
3	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	Unidade	4	R\$ 311,33	R\$ 1.245,33
4	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2.	Unidade	4	R\$ 35,63	R\$ 142,53
5	Mouse Preto USB optico.	Unidade	4	R\$ 11,97	R\$ 47,87
6	Extensão elétrica de 10m de comprimento com régua de 3 tomadas.	Unidade	2	R\$ 45,30	R\$ 90,60
7	Extensão de 3m de comprimento com régua de 3 tomadas.	Unidade	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
8	Caixa de Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes.	Caixa	10	R\$ 256,63	R\$ 2.566,33
9	Kit com 4 pilhas recarregáveis AA	Unidade	3	R\$ 60,30	R\$ 180,90
10	Pasta arquivo AZ, Lombo Largo, Tipo ofício papelão na cor preto.	Unidade	10	R\$ 19,10	R\$ 191,00
11	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias.	Unidade	10	R\$ 340,63	R\$ 3.406,33
12	Cabo de rede 100% cobre, CAT6 dupla capa, 305 m	Metros	305	R\$ 129,97	R\$ 1.412,15
			VALOR TOTAL	R\$ 12.066,86	R\$ 41.829,04

São Francisco de Assis, 19 de fevereiro de 2025.
Francieli Salgado, Desembargadora, Primeira Vice